
Účel

Materiály

Zajistit všem dostupnost vody a sanitačních zařízení 
a udržitelné hospodaření s nimi 30 minut6Cíl Čistá voda a sanitační zařízení

Uvědomit si, že nezávadná pitná voda představuje cenný 
zdroj, ke kterému nemají všichni lidé snadný přístup.

Do toho!

Voda, plastové kelímky/nádoby stejné velikosti, 
kyblíky, překážky, odměrky

Místo
Venku, na povrchu, který neklouže, ani když je mokrý



 

 

  

  

 
Aktivita (20 minut)

Diskuze (10 minut) 

 

Postavte překážkovou dráhu a rozdělte 
se do týmů. Před každý tým postavte na startu 
dráhy kyblík s vodou a na konec umístěte 
kyblík prázdný. 
„Představte si, že žijete v odlehlé vesnici 
v Malawi a že kyblíky s vodou představují 
studnu. Do studny si musíme dojít pro vodu 
pro sebe a naše rodiny a přinést si ji zpátky 
do vesnice (prázdné kyblíky). Od vesnice nás 
dělí celá řada překážek.“
Jeden člen či členka každého týmu vždycky 
naplní nádobu vodou a přes překážky ji donese 
až k prázdnému kyblíku, kam vodu vylije. 
Snaží se toho přitom rozlít co nejmíň. 
Potom doběhne ke svému týmu 
a předá nádobu dalšímu.

Jak se vám aktivita líbila? Jak by se vám líbilo, kdybyste 
tohle museli dělat každý den?
Používali byste pitnou vodu jinak, kdyby pro vás bylo 
složitější se k ní dostat?
Jakým překážkám musejí čelit lidé v extrémně chudých 
zemích, když se snaží získat nezávadnou vodu? Vodu často 
hledají a přinášejí domů dívky a ženy. Jaký to má vliv 
na jejich život?

 

 

 

Na konci jim řekněte, že nevyhrává 
nejrychlejší tým. Vítězem se stává tým, 
který má ve svém kyblíku nejvíc vody.


